Приказ Минздрава России от 11.07.2023 N
356н

"О внесении изменений в классификатор
работ (услуг), составляющих медицинскую

деятельность, утвержденный приказом
Министерства здравоохранения Российской

Федерации от 19 августа 2021 г. N 866н"
(Зарегистрировано в Минюсте России

17.08.2023 N 74852)

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 27.08.2023

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Зарегистрировано в Минюсте России 17 августа 2023 г. N 74852

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 11 июля 2023 г. N 356н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В КЛАССИФИКАТОР РАБОТ (УСЛУГ), СОСТАВЛЯЮЩИХ МЕДИЦИНСКУЮ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 19 АВГУСТА 2021 Г. N 866Н

В соответствии с пунктом 4 Положения о лицензировании медицинской деятельности (за
исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими
организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра
"Сколково"), утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 1 июня 2021 г. N
852 "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,
осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему
здравоохранения, на территории инновационного центра "Сколково") и признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации", приказываю:

Внести изменения в классификатор работ (услуг), составляющих медицинскую деятельность,
утвержденный приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 19 августа 2021 г. N
866н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 августа 2021 г.,
регистрационный N 64810), с изменением, внесенным приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 18 июля 2022 г. N 494н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской
Федерации 22 августа 2022 г., регистрационный N 69722), согласно приложению.

Министр
М.А.МУРАШКО

Приложение
к приказу Министерства здравоохранения

Российской Федерации
от 11 июля 2023 г. N 356н

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В КЛАССИФИКАТОР РАБОТ (УСЛУГ), СОСТАВЛЯЮЩИХ

МЕДИЦИНСКУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 19 АВГУСТА 2021 Г. N 866Н

1. Пункт 1 после позиции "по психиатрии-наркологии" дополнить позицией следующего содержания:

"

по психотерапии первичная
специализированная
медико-санитарная
помощь

амбулаторно

дневной
стационар

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.08.2023

Приказ Минздрава России от 11.07.2023 N 356н
"О внесении изменений в классификатор работ (услуг),
составляющих медицинск...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;demo=2&amp;base=LAW&amp;n=410138&amp;date=27.08.2023&amp;dst=100036&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;demo=2&amp;base=LAW&amp;n=424941&amp;date=27.08.2023&amp;dst=100015&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;demo=2&amp;base=LAW&amp;n=424941&amp;date=27.08.2023&amp;dst=100245&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

".

2. Пункт 2 после позиции "по психиатрии-наркологии" дополнить позицией следующего содержания:

"

по психотерапии специализированная
медицинская помощь

дневной
стационар

стационарно

".

3. Пункт 4 после позиции "по психиатрии-наркологии" дополнить позицией следующего содержания:

"

по психотерапии паллиативная
медицинская помощь

амбулаторно

дневной
стационар

стационарно

".

4. Пункт 5 после позиции "по профпатологии" дополнить позицией следующего содержания:

"

по психотерапии

".

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.08.2023

Приказ Минздрава России от 11.07.2023 N 356н
"О внесении изменений в классификатор работ (услуг),
составляющих медицинск...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;demo=2&amp;base=LAW&amp;n=424941&amp;date=27.08.2023&amp;dst=100651&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;demo=2&amp;base=LAW&amp;n=424941&amp;date=27.08.2023&amp;dst=132&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;demo=2&amp;base=LAW&amp;n=424941&amp;date=27.08.2023&amp;dst=101143&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Приказ
	Приложение. Изменения, которые вносятся в классификатор работ (услуг), составляющих медицинскую деятельность, утвержденный приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 19 августа 2021 г. N 866н